
Motioner i Andra, kammaren, Nr 245.

Ml* 245.

Av herr Hallén m. fl., om skrivelse till Kungl. Maj:t angående 
anordnande av kontroll å deklarationer genom särskilda 
därtill förordnade personer.

Ett för taxeringsmyndigheter känt faktum är, att en mängd av 
inom riket årligen avgivna deklarationer om inkomst och förmögenhet 
icke innehålla tillförlitliga uppgifter. Denna otillförlitlighet beror ofta 
på okunnighet om taxeringsförfattningar, men ännu oftare, åtminstone 
numera, då självdeklaration förekommit under eu längre följd av år, på 
vederbörandes förakt för skattelagarnas påbud och benägenhet att genom 
falsk deklaration undandraga sig skatten. Till följd härav gå årligen 
stora belopp förlorade för det allmänna. Taxeringsmyndigheterna inse 
visserligen ofta, att falska deklarationer föreligga, men taxeringsnämnder
nas ordförande uraktlåta merendels av olika skäl att anmäla de skyldige 
till åtal.

Prövningsnämndernas kronoombud kunna till följd av bristande 
tid och hopade göromål icke ägna erforderlig uppmärksamhet åt hit
hörande missförhållanden. Enda sättet att åstadkomma rättelse i berörda 
avseende är att anordna fullt effektiv kontroll. För utövande av sådan 
kontroll bör förordnas fullt kompetent person, en i varje län, med upp
gift att granska till länsstyrelserna inkomna deklarationer samt till åtal 
befordra personer, som gjort sig skyldiga till falsk deklaration samt att 
även i övrigt tillse, att skattelagarna efterlevas.

Vid sådan granskning bör uppmärksamheten i första rummet riktas 
på deklarationer, som icke blivit av taxeringsmyndigheterna följda. 
Vidare bör han granska å länsstyrelserna befintliga skogsaccislängder 
och med ledning därav tillse, att inkomst av skogsbruk rätt upptaxeras. 
Att kontroll i sistnämnda hänseende noggrant utövas, är av största be-
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lydelse, i synnerhet då fråga är om taxering i rikets skogsbygder. 
Staten går årligen stora skattebelopp förlustig till följd av nu förefintliga 
svårigheter för taxeringsmyndigheterna att få kännedom om skogsav
verkningar och avverkad skogs värde. Kommunalnämnderna, vilka enligt 
lagen om skogsaccis in. m. den 11 oktober 1912 ba att taxera inom 
kommunen avverkat virke, hava ofta ansett sig ej böra lämna taxerings
myndigheterna uppgifter, som avse skogsaccis.

De kostnader, som uppkomma för staten genom ovanberörda kon
trollanters avlönande, skola säkerligen bliva mycket obetydliga i jäm
förelse med de inkomster, statsverket genom deras tillsättande' kan 
påräkna.

Någon invändning mot bättre kontrolls anordnande bör ej kunna 
förväntas från de mera samvetsgrannas sida. Dessa måste med tillfreds
ställelse se, att mindre samvetsgranna personers taxeringsuppgifter korri
geras och att straff i laga ordning och efter domstols prövning ådömas 
dem, som i sina deklarationer mot bättre vetande uteslutit eller till för 
lågt belopp upptagit inkomst eller förmögenhet.

En dylik skärpt kontroll över deklarationerna onödiggöres ej genom 
den nya kommunalskattereform, som väntas. Fastmer blir beliovet av 
en effektivare kontroll än större, då man ej kan förvänta, att benägen
heten till lojal och samvetsgrann deklaration skall ökas.

Det hemställes sålunda,

att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla om 
utredning, på vad sätt en extra kontroll av deklara
tionerna genom en för varje län förordnad ämbets- 
eller tjänsteman må kunna komma till stånd samt för 
riksdagen framlägga de förslag, vartill en dylik ut
redning kan föranleda.

Stockholm den 21 januari 1920.

Harald Hallén. C. J. Johansson
i Uppmälby.

Karl Magnusson G. W. Hansson,
Gård».i Kalmar.


